姓名 任职情况 性别 国籍 长期居住地
是否取得其他国家

和地区永久居留权

王炳志 执行事务合伙人 男 中国 深圳市 否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人之间在股权、资产、业务、人员等方面的关系

易瑞创投系公司的控股股东，朱海先生持有易瑞创投 74%的股权，系公司的

实际控制人。易瑞创投分别持有易达瑞、易凯瑞 50.00%的财产份额，朱海先生

通过耐氪管理咨询分别持有易达瑞 37.33%、易凯瑞 23.33%的财产份额。

截至本报告书签署日，信息披露义务人之间的股权关系如下图：

https://www.qcc.com/firm/ace8bcc524cf789a216514aa108025f0.html

深圳市易瑞生物技术股份有限公司   简式权益变动报告书

9

第二节 权益变动目的和计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动是信息披露义务人基于自身发展和财务状况等需要减持公司

股份。本次权益变动不会导致本公司控制权发生变更，也不会对公司治理结构及

持续经营产生重大影响。

二、信息披露义务人未来 12 个月股份增减计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人没有明确在未来 12 个月内增加或减

少其在上市公司中拥有权益的股份计划。若发生相关权益变动事项，信息披露义

务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

深圳市易瑞生物技术股份有限公司   简式权益变动报告书

10

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动方式为协议转让。2024 年 4 月 26 日，易瑞创投、朱海先生及

易达瑞与自然人王天一先生签署了《股份转让协议》，易瑞创投、朱海先生、易

达瑞拟通过协议转让的方式向王天一先生转让公司无限售条件流通股合计

26,403,521 股，占公司总股本的 6.59%，其中，易瑞创投拟转让 15,100,131 股，

占公司总股本的 3.77%；朱海先生拟转让 7,521,390 股，占公司总股本的 1.88%；

易达瑞拟转让 3,782,000 股，占公司总股本的 0.94%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有的上市公司股份情况

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

易瑞创投 151,001,310 37.67% 135,901,179 33.90%

朱海 75,213,909 18.76% 67,692,519 16.89%

易达瑞 23,544,903 5.87% 19,762,903 4.93%

易凯瑞 23,544,903 5.87% 23,544,903 5.87%

合计 273,305,025 68.17% 246,901,504 61.59%

注：1、公司发行的“易瑞转债”已于 2024 年 2 月 26 日开始转股，截至 2024 年 4 月 24 日，公司总股

本为 400,865,155 股；

2、本次权益变动前，易达瑞为公司持股 5%以上的股东；本次权益变动后，易达瑞不再是公司持股 5%

以上的股东。

三、《股份转让协议》主要内容

2024 年 4 月 26 日，以下各方签署了《股份转让协议》，交易各方为：

转让方 1（甲方 1）：易瑞创投

转让方 2（甲方 2）：朱海

转让方 3（甲方 3）：易达瑞

受让方（乙方）：王天一

协议具体内容如下：

1、转让标的股份

1.1 甲方 1 截至本协议签署日依法持有的易瑞生物 15,100,131 股（占易瑞生

深圳市易瑞生物技术股份有限公司   简式权益变动报告书

11

物总股数的 3.77%）无限售条件 A 股流通股股份。

甲方 2 截至本协议签署日依法持有的易瑞生物 7,521,390 股（占易瑞生物总

股数的 1.88%）无限售条件 A 股流通股股份。

甲方 3 截至本协议签署日依法持有的易瑞生物 3,782,000 股（占易瑞生物总

股数的 0.94%）无限售条件 A 股流通股股份。

甲方（甲方 1、甲方 2、甲方 3）截至本协议签署日依法总计持有的易瑞生物